



## COMUNE DI ORANI (Prov. NU)

N. <b>08</b> Data 28.01.2011	<b>Segretario Comunale Dott. SALE GIANFRANCA</b> <b>Applicazione dei CC.CC.NN.L. sottoscritti il 13.10.2010 e il 02.12.2010.</b>
---------------------------------	---

L'anno duemilaundici, il giorno ventotto, del mese di gennaio, nel proprio ufficio;

### IL SINDACO

Premesso che in data 13.10.2010 e 02.12.2010 sono stati sottoscritti i seguenti contratti collettivi nazionali di lavoro dei segretari comunali e provinciali:

- per il quadriennio normativo 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007;
- per il biennio economico 2008-2009;

Visto l'art. 15, comma 1, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, che testualmente recita:

*1. Spettano al sindaco e al presidente della provincia le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del segretario con l'ente locale presso il quale il segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto.*

Ritenuto di dovere dare esecuzione ai richiamati contratti;

Visto che al Dott. SALE GIANFRANCA, iscritto alla fascia B ai sensi dell'art. 35, comma 1, del contratto 16 maggio 2001, quale segretario:

di questo comune

della convenzione fra questo ed i comuni di:

SILANUS

con i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 firmati in data 07.03.2008, è stato attribuito il seguente trattamento economico annuale:

a) trattamento tabellare	€ 32.261,49	
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compreso magg. 30%	€ 13.014,72	
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,24	
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00	
e) Maturato economico	€ 0,00	
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,60	
g) Direttore Generale	€ 14.873,96	
h) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f) + 13 <sup>a</sup>	€ 13.393,72	
	Somma	€ 77.721,41
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma)	€ 4.121,14	
	Totale	€ 81.842,55

Vista la Convenzione di Segreteria approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 29.02.2008 con la quale si stabiliva che il compenso da corrispondere viene ripartito nella misura di ½ a carico del Comune di Orani e ½ a carico del Comune di Silanus;

Vista la Convenzione di Segreteria approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 28.01.2008 con la quale si stabiliva che il compenso da corrispondere viene ripartito nella misura del 60% a carico del Comune di Orani e del 40% a carico del Comune di Silanus



## COMUNE DI ORANI (Prov. NU)

Vista la Delibera della Giunta Comunale in data 10.01.2008 con la quale veniva attribuita la funzione di Direttore Generale con decorrenza 01.02.2008 per un compenso annuo pari a Euro 14.873,96;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 21.05.2008 con la quale veniva attribuita la maggiorazione del 30% relativa all'art. 41, comma 4, del CCNL, così come disposto dal Contratto Collettivo Integrativo - Accordo 2 - stipulato in data 16.12.2003;

Visti i contratti sottoscritti in data 13.10.2010 e 02.10.2010 meglio prima richiamati;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il d.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, recante: "Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della L. 15 maggio 1997, n. 127";

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni.

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni;

### DECRETA

- di dare applicazione, in relazione al disposto dell'art. 15, comma 1, del D.P.R. 05.12.1997, n. 465, ai Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dei segretari comunali e provinciali per il quadriennio normativo 2006-2009 e per i bienni economici 2006-2007 e 2008/2009 firmati in data 13.10.2010 e 02.12.2010 presso l'Aran secondo le allegate tabelle ed alle rispettive decorrenze;
- di attribuire al segretario comunale Dott. SALE GIANFRANCA inquadrato nella fascia professionale, B, il seguente trattamento economico annuo complessivo con le decorrenze ivi indicate:

Dal 01.02.2008

a) trattamento tabellare	€ 35.180,37
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compresa magg. 30%	€ 13.014,72
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
e) Maturato economico	€ 0,00
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
g) Direttore Generale	€ 14.873,96
h) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f)	€ 13.093,15
	<b>Somma</b>
	€ 80.339,72
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. g).	€ 5.455,48
	<b>Totale</b>
	€ 85.795,20



## COMUNE DI ORANI (Prov. NU)

Dal 01.04.2008

a) trattamento tabellare	€ 35.344,89
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compresa magg. 30%	€ 13.014,72
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
e) Maturato economico	€ 0,00
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
g) Direttore Generale	€ 14.873,96
h) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f)	€ 13.134,28
Somma	€ 80.545,37
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. g)	€ 5.472,62
Totale	€ 86.017,99

Dal 01.07.2008

a) trattamento tabellare	€ 35.454,57
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compresa magg. 30%	€ 13.014,72
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
e) Maturato economico	€ 0,00
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
g) Direttore Generale	€ 14.873,96
h) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f)	€ 13.161,70
Somma	€ 80.682,47
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. g)	€ 5.484,04
Totale	€ 86.166,51

Dal 01.01.2009

a) trattamento tabellare	€ 37.202,67
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compresa magg. 30%	€ 13.014,72
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
e) Maturato economico	€ 0,00
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
g) Direttore Generale	€ 14.873,96
h) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f)	€ 13.598,73
Somma	€ 82.867,60
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. g)	€ 5.666,14
Totale	€ 88.533,74



## COMUNE DI ORANI (Prov. NU)

Dal 01.06.2009

a) trattamento tabellare	€ 37.202,67
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità) compresa magg. 30%	€ 13.014,72
c) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
d) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
e) Maturato economico	€ 0,00
f) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
g) Direttore Generale	€ 0
i) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f)	€ 13.598,73
	Somma
	€ 67.933,64
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. g)	€ 5.666,14
	Totale
	€ 73.659,77

Dal 01.01.2010

a) trattamento tabellare	€ 39.979,29
b) Retribuzione di posizione (quota riferita a 12 mensilità)	€ 7.837,59
c) Maggiorazione 30% retribuzione di posizione	€ 3.003,40
d) Retribuzione individuale di anzianità	€ 1.461,37
e) Retribuzione di anzianità	€ 0,00
f) Maturato economico	€ 0,00
g) Trattamento ad personam	€ 2.716,15
h) Direttore Generale	€ 0
i) Convenzione Maggiorazione 25% su a), b), c), d), f), g)	€ 13.749,45
	Somma
	€ 68.747,25
13 <sup>a</sup> mensilità (1/12 della somma) escluso lett. h)	€ 5.728,94
	Totale
	€ 74.476,19

- manda ai responsabili dei servizi finanziari e del servizio personale gli atti di rispettiva competenza con particolare riferimento:
- all'aggiornamento del fascicolo personale;
- all'adeguamento della retribuzione ed alla corresponsione degli arretrati nel rispetto delle decorrenze disciplinate dai contratti prima richiamati.



IL SINDACO

Dr. Franco Pinna